
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ORTONOVO (ISA 16 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Camporegio, 2, ORTONOVO (SP) 
e.mail: spic81100p@istruzione.it

 
Prot.878  /A6                                                                                
 
 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO

                                           CUP =   
                                          CIG    =   
 

                                                      
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia d
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sempl
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs n.50 del 18 Aprile
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generale sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Con
Istituto n. 7 del 27/01/2014; 
 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) : n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e investimenti europei,il 
regolamento (UE) N.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il regolamento (UE) N. 1304/2013 relativ
al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO l'avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\
obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.3 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio d'Istituto nr 3 del 30 ottobre 2015 con la quale è stata approvata
FERSPON  
 
VISTO i decreto autorizzativo  del MIUR Prot.AOODGEFID/1763  del 20/01/2016 che  assegna un finanziamento pari ad 
           per la realizzazione  di Ambiente Digitali"
 
 VISTA  la determina dirigenziale prot.n. 3490/A6  DEL 11/12/2017  con la quale si dispone la formale assunzione in bilancio
 del finanziamento di € 22.000,00 
 
VISTA la variazione apportata  al P.A. 2017  con delibera n. 2  del 13/12/2017
 
Premesso che si rende necessario  l'acquisto d

 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ORTONOVO (ISA 16 – LA SPEZIA) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado – C.M.: SPIC81100P 
Via Camporegio, 2, ORTONOVO (SP) - Tel. 0187/66883 fax n. 0187/690937   

spic81100p@istruzione.it - sito web: http://www.icortonovo.gov.it/  

Prot.878  /A6                                                                                                                                             ORTONOVO,  16/05/2016

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO
PROGETTO PON/FERS  " PROGETTO RETE" 

 
=    F94D15000010007 
   Z35239E940 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della

VISTO  il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs n.50 del 18 Aprile 2016”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generale sulla
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Con

3/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e investimenti europei,il 
regolamento (UE) N.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il regolamento (UE) N. 1304/2013 relativ

\9035 DEL  13 Luglio 2015, finalizato alla realizzazione di Ambienti Digitali ;Asse II 

VISTA la deliberazione del Consiglio d'Istituto nr 3 del 30 ottobre 2015 con la quale è stata approvata la partecipazione al Progetto 

VISTO i decreto autorizzativo  del MIUR Prot.AOODGEFID/1763  del 20/01/2016 che  assegna un finanziamento pari ad 
per la realizzazione  di Ambiente Digitali" 

ale prot.n. 3490/A6  DEL 11/12/2017  con la quale si dispone la formale assunzione in bilancio

VISTA la variazione apportata  al P.A. 2017  con delibera n. 2  del 13/12/2017 

Premesso che si rende necessario  l'acquisto di n. 4 targhe pubblicitarie ed nr100 etichette riferite al Progetto suindicato

ORTONOVO,  16/05/2016 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO 

        

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

i procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generale sulla 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Consiglio di 

3/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e investimenti europei,il  
regolamento (UE) N.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo 

9035 DEL  13 Luglio 2015, finalizato alla realizzazione di Ambienti Digitali ;Asse II -

la partecipazione al Progetto 

VISTO i decreto autorizzativo  del MIUR Prot.AOODGEFID/1763  del 20/01/2016 che  assegna un finanziamento pari ad € 22.000,00 

ale prot.n. 3490/A6  DEL 11/12/2017  con la quale si dispone la formale assunzione in bilancio 

i n. 4 targhe pubblicitarie ed nr100 etichette riferite al Progetto suindicato 

SPIC81100P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 16/05/2018 - A6 - U

Firmato digitalmente da PAOLO MANFREDINI



 
 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente 
di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
 
VISTO il CIG n.Z35239E940  aquisito da questa stazione appaltante; 
 
                                                                        DETERMINA 
 
  di procedere all'acquisto di n.1 targa pubblicitaria in plexigLass , n.3 targhe pubblicitarie in forex e n. 100 etichette adesive 
 
      La spesa graverà sulla scheda  PROGETTO N. 11  denominato Realizzazione Ambienti Digitali"alla voce pubblicità 
 
   di richiedere alla ditta aggiudicataria il documento di Regolarità Contributiva; 
 
● gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale 
sono dedicati; 
● le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
● la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
 
Art. 5) di informare la ditta aggiudicataria che : 
 
● si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
● deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
 
Art. 6) Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria. 
 
Art. 7) Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile 
Unico del Procedimento la sig.ra Maura CHIODO, DSGA dell’Istituto, per la regolare esecuzione e quale responsabile della 
procedura amministrativa. 
 
Il Dirigente scolastico 
Paolo ManfrediniI 

SPIC81100P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000878 - 16/05/2018 - A6 - U

Firmato digitalmente da PAOLO MANFREDINI


		2018-05-25T12:26:27+0200
	MANFREDINI PAOLO




